
1 

 

 

 

 

                                                    ČERVENEC 2024                   *27. ROČNÍK* ČÍSLO 7* 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

TERMÍN ČÁSTEČNÉ UZAVÍRKY SILNICE I. TŘÍDY Č. I/34 V BOROVÉ – 

POSLEDNÍ ETAPA:  

Termín částečné uzavírky silnice I. třídy č. 34, z důvodu pracovního místa, je stanoven od 26. 07. 2024 do 23. 08. 2024. 

S opravou komunikace I/34 na průtahu obce Borová přímo souvisí investice Obce Borová na výstavbu společné stezky, 

pruhů pro cyklisty a BUS zastávek v Borové. V rámci opravy komunikace I/34 je navrženo plošné frézování včetně 

lokálních sanací, seříznutí krajnic, čištění odvodňovacích prvků komunikace, nová šikmá čela u podélných propustků, 

obnova vodorovného a svislého dopravního značení. Dále 

se jedná o chodníky včetně betonové obruby, pruh pro 

cyklisty, BUS zastávek a nové uliční vpusti včetně přípojek 

do kanalizace. 

Provoz je veden po volné polovině komunikace sil. I/34 v 

dostatečné šíři pro průjezd a je řízen SSZ. Ve směru do 

Poličky z důvodu uzavírky sil. I/34 v Poličce platí pro 

BUS tato objízdná trasa: silnice I/34 – Oldřiš – dále silnice 

II/353 Kamenec u Poličky – ul. Heydukova Polička – I/34 a 

dále dle trasy v jízdním řádu. Autobusové zastávky jsou i nadále před budovou prodejny Agrodílny (cestující nastupují 

pro oba dva směry tam, kde je umístěn označník zastávky autobusu). Pro ostatní dopravu využívejte i nadále 

stanovené objízdné trasy! 

                                              

Prosíme, dbejte dopravního značení, 

jehož dodržování je a bude i nadále 

namátkově kontrolováno Policií ČR. 

S dotazy se obracejte na starostku obce.  

Děkujeme za pochopení! 

 

 

  

 



2 

 

NABÍDKA PRONÁJMU OBECNÍHO BYTU 

Obec Borová touto cestou nabízí k pronajmutí následující obecní byt: 

Borová č.p. 301/2 – byt 1 + KK, který obsahuje: 

 

- Kuchyňský kout    6,11 m2 

- Pokoj s jídelnou  20,45 m2 

- Předsíň                 3,91 m2      

- Koupelna     4,28 m2  

- sklepní koje     2,15 m2 

------------------------------------------------     

- Celkem     36,90 m2 

 

Měsíční nájemné činí cca 2 087,-- Kč. Nájemné neobsahuje náklady na zemní plyn, el. energii, vodné a stočné a el. 

energii za společné prostory. Žádosti podávejte do 9.8.2024. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Obec Borová touto cestou nabízí k pronajmutí následující obecní byt: 

Borová č.p. 106/2 – byt 2 + 1, který obsahuje: 

 

- Pokoj                  12,18 m2   

- Pokoj s jídelnou  23,12 m2 

- Předsíň                 4,32 m2      

- Koupelna     2,25 m2 

- WC               1,02 m2 

- sklepní koje     2,70 m2 

------------------------------------------------     

- Celkem    45,60 m2 

 

Měsíční nájemné činí cca 2 974,-- Kč. Nájemné neobsahuje náklady na zemní plyn, el. energii, vodné a stočné a el. 

energii za společné prostory. Žádosti podávejte do 9.8.2024. 

 

ODSTÁVKA ELEKTŘINY 

 

 



3 

 

ZUBNÍ POHOTOVOST 

 
 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA PARDUBICKÉHO KRAJE 2024 A VOLBY DO 

1/3 SENÁTU PARLAMENTU ČR 2024 

Prezident České republiky vyhlásil volby do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky a zastupitelstev krajů a stanovil 

dny jejich konání na pátek 20. září a sobotu 21. září 2024. 

 

Dokumenty a základní informace k volbám jsou k dispozici: https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volby-do-senatu-a-

zastupitelstev-kraju-2024.aspx 

  

Vzhledem k souběhu voleb do krajských zastupitelstev a 1/3 Senátu upozorňujeme, že voličské průkazy se vydávají 

pro každý druh voleb samostatně a v jiném režimu. 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA PARDUBICKÉHO KRAJE 

 

V obci Borová může o vydání voličského průkazu žádat volič s trvalým pobytem v Borové. Použitelný vzor žádosti 

naleznete na webu obce. 

Volič zapsaný v zahraničí do zvláštního seznamu voličů žádá o vydání voličského průkazu také pouze v obci svého 

trvalého pobytu (zastupitelské úřady pro krajské volby voličské průkazy nevydávají). 

S vydaným voličským průkazem může volič hlasovat v kterémkoliv volebním okrsku, avšak pouze na území 

Pardubického kraje (NE v zahraničí u zastupitelského úřadu, tam hlasování neprobíhá)! 

  

VOLBY DO 1/3 SENÁTU PARLAMENTU ČR – VOLEBNÍ OBVOD Č. 50 - SVITAVY 

 

V obci Borová může o vydání voličského průkazu (i pro případné II. kolo) žádat volič s trvalým pobytem v Borové. 

Použitelný vzor žádosti naleznete na webu obce. 

Volič zapsaný v zahraničí do zvláštního seznamu voličů může o vydání požádat pouze příslušný zastupitelský úřad a 

následně hlasuje na území ČR v jím vybraném senátním volebním obvodu, v němž se volby konají. 

S vydaným voličským průkazem může volič hlasovat v kterémkoliv volebním okrsku, avšak pouze na území 

volebního obvodu č. 50. Seznam naleznete: https://www.senat.cz/senat/volby/hledani/o_obvodu.php?kod=50  

 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI/ŽÁDOSTÍ 

 

Žádost/žádosti je nutné podat v písemné nebo elektronické podobě s doručením úřadu do pátku 13. září 2024 do 

14.00 hodin, a to pouze 

• na listině opatřené úředně ověřeným podpisem voliče (doručené např. poštou) nebo 

• v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče. 

Osobně lze žádost/žádosti podat v kanceláři obecního úřadu do středy 18. září 2024 do 16.00 hodin; volič prokáže 

svoji totožnost a úřad o podání žádosti učiní úřední záznam. 

https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volby-do-senatu-a-zastupitelstev-kraju-2024.aspx
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volby-do-senatu-a-zastupitelstev-kraju-2024.aspx


4 

 

V době mezi I. a II. kolem senátních voleb lze o vydání voličského průkazu pro případné II. kolo senátních voleb 

požádat osobně, a to do středy 25. září 2024 do 16.00 hodin. 

Doporučujeme podat souběžně žádosti o voličské průkazy k volbám do Zastupitelstva Pardubického kraje i obě kola 

voleb do Senátu Parlamentu ČR. 

 

 OBDRŽENÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU 

 

Obecní úřad Borová může vydat voličský průkaz pro senátní volby (obě kola) nejdříve 15 dnů přede dnem I. kola 

voleb, tj. od čtvrtka 5. září 2024. Z důvodu sjednocení postupu bude voličský průkaz pro volby do Zastupitelstva 

Pardubického kraje zpravidla vydáván také nejdříve od čtvrtka 5. září 2024. 

Předá jej osobně voliči nebo tomu, kdo se prokáže plnou mocí k převzetí voličského průkazu s úředně ověřeným 

podpisem žádajícího voliče, anebo jej voliči zašle. 

Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát. 

  

POSTUP VE VOLEBNÍ MÍSTNOSTI 

 

Volič, který hlasuje na voličský průkaz, musí průkaz odevzdat okrskové volební komisi. Komise mu poté vydá 

prázdnou úřední obálku a případně i sadu hlasovacích lístků. 

Pokud se volič, kterému byl vydán voličský průkaz, nakonec rozhodne hlasovat ve "svém" volebním okrsku, musí 

voličský průkaz rovněž odevzdat okrskové volební komisi. Jinak mu komise hlasování neumožní. 

 

UZAVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU  

Oznamujeme občanům, že v termínu od 19.8. – 23.8.2024 bude Obecní úřad Borová uzavřen z důvodu čerpání 

dovolené. Děkujeme za pochopení. 

 

OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA 

OSOBNÍ ASISTENCE BUDE DOSTUPNĚJŠÍ, OD ČERVENCE SNIŽUJEME CENY ZA HODINU 

ASISTENCE  

 

Osobní asistence je službou, která pomáhá lidem se zdravotním znevýhodněním nebo seniorům v samostatnosti 

v domácnosti. Osobní asistence je určena i pro děti od 3 let věku, které mají zdravotní nebo mentální znevýhodnění. 

Rádi bychom se s Vámi podělili o skvělou zprávu týkající se naší služby. Od 1. července 2024 snižujeme ceny za 

hodinu poskytování osobní asistence. Věříme, že tato změna usnadní klientům využívání našich služeb. K využití 

služeb Osobní asistence můžete využít i příspěvek na péči, jehož výše se naopak od července zvýšila. Rádi vám 

poradíme. Informace předá vedoucí Osobní asistence K. Indruch (karel.indruch@pol.hk.caritas.cz, tel. +420 731 

598 814).  

 

Rozsah asistence Dny a čas poskytování Cena za hodinu 

Asistence do 3 hodin denně pracovní dny 

v čase 7-18 hodin  

110,- Kč 

Asistence 3–6 hodin denně pracovní dny 

v čase 7-18 hodin  

100,- Kč 

Asistence 6 a více hodin denně pracovní dny 

v čase 7-18 hodin  

95,- Kč 

Asistence bez rozlišení trvání mimo 

běžnou pracovní dobu 

pracovní dny od 18 do 7 

hodin, víkendy a svátky 

125,- Kč 

 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE NABÍZÍ ODBORNOU PODIATRII 

  

Zdravotní sestry z Domácí zdravotní péče úspěšně absolvovaly kurz v podiatrické 

ambulanci v IKEMu. Nově nabízí odborné podiatrické ošetření nohy (vhodné zejména 

pro tzv. diabetickou nohu). Jedná se zatím o nadstandardní službu (600 Kč za ošetření) 

určenou pro pacienty z široké veřejnosti (nemusíte využívat jiných služeb Domácí zdravotní 

péče). Vystavíme vám také potvrzení o výkonu, o proplacení tak můžete požádat svoji 

mailto:karel.indruch@pol.hk.caritas.cz


5 

 

zdravotní pojišťovnu. Informace poskytne vedoucí zdravotní sestra Z. Fliedrová (telefon: 731 598 817,                       

461 725 552, email: zuzana.fliedrova@pol.hk.caritas.cz). 

  

CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ VE SVITAVÁCH ZVE NA DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 11. ZÁŘÍ 2024 

 

Přes dva roky budujeme moderní Centrum duševního 

zdraví Svitavy. To podporuje lidi, kteří se vyrovnávají 

s vážným duševním onemocněním. Den otevřených dveří 

proběhne 11. září od 13 do 17 hodin v Centru duševního 

zdraví na Wolkerově aleji 209/12 ve Svitavách. Jak to 

uvnitř vypadá? Proč potřebujeme Centrum duševního 

zdraví? Jak dokáže tým CDZ pomoci? Těšíme se na 

kohokoli, koho otázky ohledně duševního zdraví zajímají 

nebo je aktuálně řeší. 

  

BENEFIČNÍ KONCERT 8. 11. 2024 – VYSTOUPÍ KAMIL STŘIHAVKA  

 

Cestu za duševním zdravím oslavíme koncertem. Vystoupí Kamil 

Střihavka. Koncert bude 8. listopadu 2024 od 19:00 v Tylově domě 

v Poličce. Celý výtěžek podpoří právě služby pro lidi s duševním 

onemocněním. Předprodej vstupenek spustíme už v průběhu léta, tak 

nás sledujte na Facebooku (charitapolicka), webu nebo plakátovacích 

plochách.  

 

 

 

                                                                         Oblastní charita Polička  

 

 

PÁLENÍ PLASTŮ (….NEJEN….) 

„Soused pravidelně pálí v kotli nebo na ohništi plastové petky. Že do okolí vypouští nebezpečné výpary a hrozně 

to u nás v ulici smrdí, mu je jedno. Když zrovna řádí, nepouštíme ven ani děti, ať se toho nenadýchají.“ 

 

Ocitli jste se někdy v podobné situaci nebo ji řešili?  

 

• Soused porušuje zákon o ochraně ovzduší – pálení plastů je nezákonné. V kotli (či ohništi) se mohou 

spalovat pouze výrobcem určená paliva. Odpad v podobě plastů mohou spalovat pouze zařízení, která 

mají k tepelnému zpracování odpadu povolení od krajského úřadu, typicky spalovny odpadů. 

• Soused porušuje zákon o odpadech – s odpadem nakládá nelegálně. 

• Soused se dopouští přestupku. Za spáchání přestupku hrozí pokuta do výše 50 000 Kč. 

 

Děkujeme, že třídíte odpad a využíváte Sběrný dvůr v naší obci, který je otevřen každou sobotu od 9:00 – 11:00h. 

 

OHLÉDNUTÍ 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOROVÁ 

MĚSÍC ČERVEN 

 

Mnozí lidé si myslí, že v červnu se ve škole už nic moc nedělá. Opak je ale pravdou. Než jsme dětem mohly rozdat 

vysvědčení, čekaly na nás závěrečné písemné práce. Volit mezi učením a zábavou, když venku bylo tak krásně, byl 

nadlidský výkon… . Červnové dny byly sice prokládány různými zábavnými akcemi, ale klid děti měly až po 

rodičovských schůzkách :). Těšily se například na Den dětí, který již dlouhá léta pořádáme ve spolupráci s TJ Sokolem 

Borová a Obcí Borová, na závěrečnou lekci plavání, focení, školní výlet, výlet na kolách, exkurzi na Bukovině a na 

zábavné dopoledne, které již tradičně připravují pro své spolužáky děti z páté třídy. Letos se ale tohoto úkolu nakonec 

ujali i čtvrťáci, protože některá děvčata z páté třídy onemocněla. Zvládli to skvěle. Alespoň mají průpravu na konec 

mailto:zuzana.fliedrova@pol.hk.caritas.cz


6 

 

příštího školního roku       . Děti nám také moc pomohly při stěhování školní knihovny, místo které bude další šatna pro 

děti. Nastal poslední školní červnový den a s ním i loučení s děvčaty z páté třídy a také s paní vychovatelkou Štěpánkou. 

Do dalších dnů a let jsme všem popřáli jenom to nejlepší. 

 

DEN DĚTÍ U BOROVSKÉHO KOUPALIŠTĚ 

ŠKOLNÍ VÝLET – ZELENÁ HORA, SKLÁRNA SVOBODA, VELKÉ DÁŘKO 

 

 

EXKURZE U PETRŮ NA BUKOVINĚ – 

UKÁZKA JÍZDY NA KONI A VÝCVIKU PSŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

VÝUKA PRVOUKY – ŽABKY POD LUPOU NA 

BOROVSKÉM KOUPALIŠTI 

VÝLET NA KOLÁCH – LUCKÝ VRCH, 

LUKÁSOVA LÍPA. DĚKUJEME ZA DOPROVOD 

A POMOC PANU HERDOVI A CHADIMOVI 

 

ZÁBAVNÉ DOPOLEDNE, KTERÉ PRO SVÉ SPOLUŽÁKY PŘIPRAVILI ŽÁCI ČTVRTÉHO A PÁTÉHO 

ROČNÍKU  

 

 



8 

 

 
 

ODCHÁZEJÍCÍ DĚVČATA Z PÁTÉ TŘÍDY ELENKA, TEREZKA, LEONTÝNKA A NELINKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU A LOUČENÍ SE S DĚVČATY NA ŠKOLNÍM HŘIŠTI 

 

 

 

INFORMACE NA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025, SPOLEČNÉ ZAHÁJENÍ DNE 2. ZÁŘÍ 2024 

 

ROZDĚLENÍ TŘÍD: 

1. ročník – třídní učitelka Mgr. Marta Ročková 

2. ročník – třídní učitelka paní Jana Jílková 

3. ročník – třídní učitelka Mgr. Kristýna Zahálková 

4. ročník – třídní učitelka Mgr. Hana Chadimová 

5. ročník – třídní učitelka Mgr. Markéta Romportlová 

Školní družina, asistentka pedagoga – Tereza Pecková, DiS  

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY (předběžná informace): 

• Angličtina pro 1. a 2. ročník – Mgr. Kristýna Zahálková 

• Keramika – pondělí, středa –– paní Alena Hejduková, děti si přihlaste přímo v poličské MOZAICE 



9 

 

• Přírodovědný kroužek – čtvrtek - Ing. Martina Schönová 

• Sportovní kroužek – pátek – paní Blanka Koutná, pan Josef Coufal 

 

VOLITELNÝ PŘEDMĚT: Římskokatolické náboženství – středa – Mgr. Milan Romportl 

Podrobnější informace budou zveřejněny v měsíci srpnu – email a web školy.                                                     H. Ch. 

 

TJ SOKOL BOROVÁ 

BOROVÁ NA MISTROVSTVÍ SVĚTA 

 

Měsíc po skončení prvního oficiálního mistrovství republiky veteránů v Plzni se řada hráčů a hráček přesunula do Itálie, 

kde v Římě začalo letošní mistrovství světa. Unikátní akce, na které startuje přes šest tisíc milovníků stolního tenisu z 

více než stovky asociací. 

Náš oddíl měl i tady svého hráče – David Marek v kategorii 45+ přešel přes všechny skupiny a probojoval se mezi 

nejlepších 16 hráčů světa! Gratulujeme. 

Foto – David Marek s legendou švédského stolního tenisu Appelgren. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOROVSKÝ KILÁČEK 

V neděli 7.7.2024 se uskutečnil devátý ročník dětských závodů BOROVSKÝ KILÁČEK. 

Ač to ráno při pohledu z okna nevypadalo dobře, protože počasí nepřálo a pršelo, účast malých závodníků nás mile 

překvapila. Závodu se zúčastnilo 38 cyklistů! napříč kategoriemi, kteří bojovali o každou vteřinu a užili si to naplno.      

A kdo byl vítězem? To vůbec nebylo důležité. Každý závodník dostal medaili a věcnou cenu, takže spokojeni byli 

všichni.      

Děkujeme všem za účast a Obci Borová za podporu.                                                                  Za Sokol Borová Just J. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Hanka Kodetová přehrála ve 

finále ME v Malmö domácí 

Švédku Benjegårdovou 4:2 a po 

roce opět slaví evropský titul v 

kadetkách . 



10 

 

DĚTSKÝ DEN  

V sobotu 20.7.2024 se konal dětský den v Borové. Pořadatelé Tomáš a Tomáš, kluci z Kiosku pod Pergolou si ve 

spolupráci s Ravensburger, multismyslovou hernou Senzo Hraní Polička a půjčovnou hraček Pohraj.si, připravili pro 

děti bohatý program. Nechyběl skákací hrad, trampolína, malování na obličej a spousta zábavných her pro malé poklady 

. Každý z účastníků si za splnění úkolů navíc domů odnesl hodnotný dárek od Ravensburger. 

Děkujeme všem pořadatelům za organizaci a moc povedenou akci nejen pro děti                                                     

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝLET DO OLOMOUCE – SPORTOVNÍ KROUŽEK 

Sportovní kroužek uspořádal dne 24.5.2024 výlet do Olomouce na Pevnost poznání. Odjeli jsme vlakem v 7:15 a v 

Olomouci jsme byli o půl 10. Na cestě do pevnosti nás zastihl déšť. Pevnost poznání je interaktivní muzeum vědy, kde 

se expozice věnují vodě, světlu, tmě a obloze. Užili jsme si 4 hodiny zábavy, kdy jsme prošli modelem mozku, zatopili 

stoletou vodou město, nechali vybuchnout sopku, vyřešili spoustu obřích 

hlavolamů, zašli do historie a zažili různé jiné aktivity. Cestou zpět jsme si sdělovali 

dojmy a ani nás nerozhodil ujetý vlak ve Svitavách.                                            BK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

POZVÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

INZERCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Informační leták je periodický tisk územního samosprávného celku a vydává se pro obec Borovou 1x měsíčně bezplatně. Povoleno Ministerstvem kultury ČR 

evidenční číslo MK ČR E 22725. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory vydavatele. Za kvalitu dodaných fotografií 

neručíme. 

Příspěvky neprošly jazykovou úpravou vydavatele. Uzávěrka je vždy 25. den v měsíci. Soukromé podané inzeráty jsou zpoplatněny. Nepřišel vám informační leták do 

schránky? Kontaktujte nás. 

 V Borové, dne 30.7.2024                                                                          Obecní úřad Borová, IČO: 00276430, tel. č.: 461 743 268 

                                                                                                                                                          e-mail: obec@borova.cz, http://www.borova.cz 
 

mailto:obec@borova.cz
http://www.borova.cz/

